REJEIÇÃO DO VETO TOTAL Nº 01/2024 APOSTO AO PROJETO DE LEI Nº 41/2024

Do Sr. Vereador Cristian Rodrigo Alves Nogueira – Cristian do Posto

LEI Nº ___________

Dispõe sobre a distribuição gratuita de medidor contínuo de

glicose (glicemia) aos portadores de Diabetes Tipo I,

residentes no município de Palmital/SP.

A Câmara Municipal de Palmital APROVA:-

Art. 1º  Fica assegurado aos portadores de Diabetes Tipo I, residentes neste município, o

acesso gratuito ao medidor contínuo de glicose (glicemia), a ser fornecido pelo Município de

Palmital-SP.

Parágrafo Único. Para obtenção do acesso gratuito ao medidor o paciente deverá

comprovar, mediante laudo médico, que o medidor/sensor é imprescindível ao tratamento, bem como

demonstrar sua hipossuficiência financeira para custeá-lo.

Art. 2º  As despesas decorrentes com a aplicação da presente Lei correrão por conta de

verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, em  08 de outubro de 2.024.

(assinado digitalmente)

CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA

Presidente

(assinado digitalmente)

HOMERO MARQUES FILHO

1º Secretário

Autógrafo nº 64/2024
Protocolo 929 Envio em 08/10/2024 14:09:04

Autoria: Mesa Diretora.

A
ut

óg
ra

fo
 n

º
64

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

92
9

E
nv

io
 e

m
 0

8/
10

/2
02

4
14

:0
9:

04
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 M
es

a
D

ir
et

or
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/1

59
55

/1
59

55
_o

ri
gi

na
l.p

df

A
ut

óg
ra

fo
 n

º
64

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

92
9

E
nv

io
 e

m
 0

8/
10

/2
02

4
14

:0
9:

04
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 M
es

a
D

ir
et

or
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/1

59
55

/1
59

55
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2024-10-08T12:47:51-0300

		2024-10-08T14:00:33-0300